45. ἐν Κορίνθῳ γάρ] Quae tan-
 git, acclerunt Ol. XCVI. 3. Cf.
 Xenophontis Agesil. c. 11.
 πανστρατιῶ] Magis hoc bonis
 scriptoribus usitatum fuisse quam
 πανστρατί, docuit Lobeck in
 Parergis post Phryn. p. 515. not.

46. παρ' ὑμῖν] Pollux VIII.
 117. inter alia de Areopago di-
 cit: παρομιμάζεσθαι δὲ οὐκ ἐξήν
 οὐδ' οἰκίσεσθαι. Morem accu-
 rate describit Lucianus in Ana-
 charis. c. 19. ἔστ' ἂν μὲν οἱ δή-
 τορος περὶ τοῦ πράγματος λέγα-
 σιν, ἀνέχεται ἢ βουλή, καθ' ἣ-
 συχίαν ἀκούουσα. ἦν δὲ τις ἡ
 φοβίσιμον εἴη πρὸ τῶν λόγων,
 ὡς εἰνονστέρους ἀπεργάζαιτο
 αὐτοὺς, ἢ οἰκτὸν ἢ δεινωσιν
 ἔσωθεν ἐπάγη τῷ πραγματι-λοία

πολλὰ ἡτόρων καίδης ἐπὶ τοὺς
 δικαστὰς μηχανῶνται] παρελθὼν
 ὁ κήρυξ κατεσιώπησεν αὐτοὺς,
 οὐκ εἰὼν ληθεῖν πρὸς τὴν βου-
 λὴν καὶ περιπέττειν τὸ πρᾶγμα
 ἐν τοῖς λόγοις, ὡς γυμὰ τὰ γε-
 γεννημένα οἱ Ἀρεοπαγίται βλέ-
 ποιεν.

48. ὥστε δικαίως ἂν ἐλεθείην,
 οὐ μόνον εἰ τι πάθοιμι ἀν Σί-
 μων βούλεται] Wakefield Sylvn.
 Critt. P. IV. p. 242. conjicit οὐ
 μόνον ὡς μὴ τι πάθοιμι vel εἰς
 τὸ μὴ παθεῖν τι. Sed ab ingenio
 et ratione Lysiae aberravit.
 Nam ex conjectura Wakefieldii
 Lysias misericordiam commovere
 voluisset, ne ea pateretur, quae
 Simo intendebat: quod lege
 Areopagitica vetitum erat. Ly-

θείην, οὐ μόνον εἶ τι πάθουσι ὧν Σίμων βούλεται,
ἀλλὰ καὶ ὅτι ἡγεγασθῆναι ἐκ τοιούτων πραγμάτων
εἰς τοιούτους ἀγῶνας καταστῆται.

Α Υ Σ Ι Ο Υ

ΤΗΣ ΕΡ ΚΑΛΛΙΟΥ ΙΕΡΟΣΥΛΙΑΣ ΑΠΟΛΟΓΙΑ.

ΠΡΟΟΙΜΙΟΝ.

Ἱεροσυλία, sacrilegium, duobus modis in iudicium deferri poterat. Aut enim respiciebatur violatio templi, et tum insiluebatur *γραφή ἀσβελας*; aut rapina rei sacrae, et tum erat *γραφή κλοπῆς*. Prior *γραφή* ad archontem *βασιλέα* deferebatur et iudicium erat *ἄρειος πάγος*; altera pertinebat ad undecimviros, *τοὺς ἑνδεκά*, et Thesmothetarum collegium; illa gravior, haec mitior. Callias, non dives ille, sed *μέτοικος*, inquilinus, *Beisass* (cf. F. A. Wolf. ad Demosth. Leptin. LXVII sqq.), et, ut videmus ex vocabulis *πολλῶν συμβολαίων ἡμῶν πρὸς ἀλλήλους γεγενημένων*, mercaturam exercens, *Ἱεροσυλίας* accusatus erat apud *βασιλέα*, et quae sequitur Lysiae oratio, habita est coram Areopago.

Deuterologia vocatur a Taylora, quem Reiskius propterea vituperat. Deuterologiam enim esse, quum reus idem ad actoris secundam actionem respondeat, hanc autem orationem esse advocati Calliam reum defendentis; hanc autem posteriorem defensionem Taylorum commiscuisse cum intercessione amici ad patrocinandum advocati. Sed deuterologiae vocabulum ea significatione, quam Taylor ei tribuit, usurpatam fuisse patet ex iis, quae F. A. Wolfius habet in Prolegg. ad Demosth. Leptin. p. XLVIII sqq., qui recte monet huic generi summam brevitatem propositam fuisse, ut nonnunquam, si quis rem ab omni parte illustratam putaret, nudo epilogo defungeretur. Talis haec est Lysiae oratiunculula. Causa *συνηγορίας* erat amicitia in reum, certaque de ejus prohibitione et fide persuasio.

Servi sunt *μνηστῆς*, i. e. indicant herum *Ἱεροσυλίαν* commississe. Servis enim licebat *Ἱεροσυλίαν* crimen indicare tum heri, ut ex nostra oratione patet, tum aliorum, ut patet ex Andocide

sias autem non nisi hoc dicit, futurum fore, ut misericordia commoverentur omnes, si tale quid

pateretur: quae subtilis est et vere rhetorica sententiae confirmatio.

de Myst. p. 6. 8. et aliis locis. Sed quoniam, si reus hoc indicio noxius esse convinceretur, servi libertate donabatur, quam iis configiase, etiam quum ipsi sceleris participes essent, apparet ex apol. υπέρ σκηού §. 16., et noster in hac oratione monet servorum indicio diffidendum esse, et praemii sperati cupiditas docet.

1. Εἰ μὲν περὶ ἄλλου τινὸς ἢ τοῦ σώματος, ὃ ἀνδρες δικασταί, Καλλίας ἠγωνίζετο, ἐξήκει ἂν μοι καὶ τὰ παρὰ τῶν ἄλλων εἰρημένα. νῦν δέ μοι δοκεῖ αἰσχρὸν εἶναι, κελύοντος καὶ δεομένου, καὶ φίλου ὄντος καὶ ἐμοὶ καὶ (ἕως ἔξῃ) τῷ πατρὶ, καὶ πολλῶν συμβολαίων ἡμῖν πρὸς ἀλλήλους γεγενημένων, μὴ βοηθῆσαι Καλλίᾳ τὰ δίκαια, ὅπως ἂν δύνωμαι. ἐνόμιζον μὲν οὖν οὕτω μετοικεῖν αὐτὸν ἐν ταύτῃ τῇ πόλει, ὥστε πολὺ πρότερον ἀγαθοῦ τινος τεύξεσθαι παρ' ἡμῶν ἢ ἐπὶ τοιαύταις αἰτίαις εἰς τοσοῦτον κίνδυνον
- 2

2. παρ' ἡμῶν] Sic Bekkerus, nulla notata varietate pro vulgato παρ' ἡμῶν. Qui hanc δευτερολογίαν pronuntiabat, erat civis Atheniensis, isque prima persona apte utitur, populum Atheniensem complectens, non iudices solos intelligens. §. 8. secundam quidem adhibet personam.

1. εἰ — περὶ ἄλλου τινὸς ἢ τοῦ σώματος — ἠγωνίζετο] Ἄγων περὶ τοῦ σώματος est causa capitatis, in qua agitur vel de vita, vel de patria, vel de libertate. Hinc etiam paullo post apte τοσοῦτον κίνδυνον, in quo agitur de summis hominis bonis. Diodor. Sic. XVI. 25. παρὰ πᾶσι τοῖς Ἕλλησι κοινὸς νόμος ἐστὶν ἀτάφοις ὀπίσσεσθαι τοὺς ἱεροδύλους: ubi vide Wesselingium. κελύοντος καὶ δεομένου] Multa verba, quae graviolem proprie notionem habent, mitius saepe ex contextu pro temporis, loci, hominis ratione intelligenda sunt. Sic κελύειν h. l. non est iuberis, sed enixe flagitantis. κατὰ Ἀλιβ. Α. §. 22. ἐὰν δὲ μηδὲν ἔχοντες δίκαιον κελύωσιν αὐτῷ [μὴ] ὀργίσεσθαι. » sicut au-

tem, quamvis eum a crimine purgare non possint, enixe tamen petant, ne ei irascamini.« Sic κατ' Ἐρατοσθ. §. 71. Lysias ait de Theramene: μετεπέμψατο τὰς μετὰ Ἀνσάνδρου παύς, ubi Reiskius nimium erat curiosus, opinans singularem locum non habere, quoniam Theramini jus et potestas in Lysandrum non fuerit, proinde etiam illum arcessere non potuerit. Sed vult Lysias Lysandrum precibus a Theramene arcessitum, quibus ille facile persuadebatur.